российская федерация
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 » мая 2019 г.                                                                                           № 29-п
п. Зеледеево
Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых муниципальных и государственных услуг в администрации Зеледеевского сельсовета»
В соответствии с федеральным законом от 24.11 Л995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2016 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых муниципальных и государственных услуг в администрации	Зеледеевского	сельсовета	(Приложение).
2. Администрации Зеледеевского сельсовета организовать работу по включению в' административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг требований к обеспечению их доступности в соответствии с утвержденным Порядком.
Глава сельсовета                                                                                    В.В. Ткачук

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Зеледеевскогосельсовета от 06.05.2019 г.№29-п
ПОРЯДОК
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
муниципальных и государственных услуг
в администрации МО Зеледеевский сельсовет
1. Настоящий Порядок определяет правила обеспечения условий доступности для инвалидов зданий (далее - объект) администрации Зеледеевский сельсовет, используемых для предоставления муниципальных и государственных услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи.
2. Обеспечение условий доступности для инвалидов объекта осуществляется администрацией Зеледеевского сельсовета.
3. Работники администрации оказывают необходимую помощь инвалидам в преодолении барьеров, препятствующих получению государственных и муниципальных услуг (использованию объекта) наравне с другими лицами.
4. Администрация Зеледеевского сельсовета обеспечивает создание инвалидам следующих условий доступности объекта и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательством:
4.1 возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него;
4.2 возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, при необходимости, с помощью работников объекта;
4.3  оборудование на прилегающей к объекту территории мест парковки автотранспортных средств инвалидов;
4.4 обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услуги, собаки- проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. N38611 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 июля 2015 г., регистрационный №38115);
4.5 возможность подачи инвалидами заявления на предоставление услуги в следующем порядке:
· электронном виде
· по месту жительства, с выездом к нему специалиста администрации;
4.6 надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе размещение информационных табличек рядом с входом на объект

image1.jpeg